
 

 

 

 回覧      柏ビレジ自治会   ２０１７年３月１８日 
 

  Hot Line （会長 竹田記）          

本年度も最終月を迎えました。総会の準備、そして新年度に向けての準備を進めていま

す。いつも申しておりますように、柏ビレジ自治会は、住民の皆様の温かいご支援・ご

協力により成り立っております。 

今後とも宜しくお願い致します。 

 

 

【４月の行事予定】  

 第３６回柏ビレジ自治会定時総会 

  日時：４月１６日（日）午後１時～午後４時 

  場所：花野井小学校体育館 

 

   服部副会長（相談室担当） 

今回、相談事は、ありませんでした。お困りの事で、対応の仕方がわからないときは、

柏ビレジ相談室（窓口は自治会事務局）にお尋ねください。 

 

   室田副会長（環境部担当） 

戸惑いながら環境対策に取り組んで参りましたが終着駅のない課題の連続です。 

皆様のご協力で多くの課題を取り上げ、市役所に要望書を提出していますので次年度も

引き続きよろしくお願いします。ご支援ありがとうございました。 

 

   浜崎副会長（福祉部担当） 

第４回福祉委員会を開催し、福祉関連団体から１年間の活動報告をいただくと共に、 

団体間の情報共有を行いました。また、民生委員と福祉部で打ち合わせを行い、今後の

Ｋ－ＮＥＴの対応について意見交換を実施しました。 

  

   山口総務部長 

４月の第３６回定時総会開催に向けて諸準備を進めています。高齢化で実働役員の数も

減少傾向のなかＨ２９年度新役員選出のお願いをしておりましたが、全１０支部の新役

員候補が無事選出されました。これもひとえに支部長、副支部長、班長を始め、会員の

皆様方の自治会活動のご理解とご支援のたまものとあつく御礼もうしあげます。 

 

   竹山事業部長（夏） 

平成２８年度の事業部担当行事は、無事に終了しました。ご支援いただいた方々に改め

て御礼申し上げます。新役員の方への引き継ぎ資料を作成するとともに平成２９年度は、

アドバイザーとして支援する所存です。 

 



   土井事業部長代行（秋冬） 

昨年７月の「たなかっ子祭り」から１月の「凧あげ大会」まで都合５行事を無事終える

ことができました。至らない点があったとは思いますが、各行事に多くの方々に参加い

ただき、またご協力いただき、厚くお礼申し上げます。次年度も柏ビレジ自治会の活動

をよろしくお願いします。 

 

   恩田防災部長 

この一年、防災部では爆破予告事件、空き巣被害事件、迷惑駐車問題、防犯カメラ設置

問題等に鋭意対応してまいりました。そして、メイン行事である夏季と年末の夜間防犯

パトロール及び防災訓練が無事実施できましたことは、会員各位のご協力のお陰と深く

感謝いたしております。誠に有難うございました。 

 

   小野広報部長 

□ホームページは、随時情報を掲載し、いつでも見られるよう手軽さがあります。□

monthly news は、毎月の各部の活動状況をお知らせしています。□柏ビレジ・ニュース

は、自治会からのお知らせやイベント・行事の報告、柏ビレジで活動されている方々の

紹介記事などを掲載しました。□広報部では、３人でそれぞれの媒体を分担しました。 

□広報活動にご協力いただきました皆様、たいへんありがとうございました。 

 

   村上事務局長 

家族構成アンケートの結果を取り纏め中です。次年度の活動に活用させて頂きます。 

ご協力有難うございました（活性化委員会）。 

 

トピックス  

◆防災公園にペットのフンがそのまま放置され

ているのが目立ちます。 

飼い主の方は、マナーをしっかり守りましょう。 

住みよい街づくり、環境維持にご協力願います。 

◆餅つき大会の日にビレジ商店街で開催されて

いた図書ボランティアによるフェアの様子です。

柏ビレジ・ニュースにお子様の写真を載せます

よといって保護者の方に了承いただき撮影した

のですが、３月号は原稿がいっぱいでスペース

が厳しかったのでこちらに掲載いたします。 


